
Protokół Nr 15/2012 
z  posiedzenia Komisji  Infrastruktury i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej Białogardu  

w dniu 27 września 2012 r. 
 
Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej. 
 
Porządek Posiedzenia:  
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawie:  

a) wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych na obszarze miasta Białogard, 

b) wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  
    na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz  
    zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla  
    bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na  
    obszarze miasta Białogard, 

  c) planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych  
       będących w posiadaniu  Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością Regionalne 

Wodociągi i Kanalizacja z siedzibą w Białogardzie na obszarze miasta  Białogard na lata 
2013 – 2016, 

d) nadania nazw ulicom w Białogardzie, 
e) zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia miejskiej jednostki budżetowej – Warsztat 

Terapii Zajęciowej, 
f) informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta za pierwsze półrocze 2012 r.,  
    informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Miasta oraz o przebiegu  
     wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury za pierwsze półrocze  
     2012 r., 
g) podziału miasta Białogard na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Miejskiej  
    Białogardu, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym  
     okręgu, 
h) podziału miasta Białogard na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic  
     oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. 

3. Sprawy różne. 
4. Zamknięcie posiedzenia. 
Ad. 1 
             Posiedzenie o godz. 14.00 „otworzyła i prowadziła” K. Leś Przewodnicząca Komisji 
Infrastruktury i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej Białogardu.  
 Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia i porządek posiedzenia,  
głosując: za- 4  (jednogłośnie). 
 
Ad 2. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawie:  

a) wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
     zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników  
     bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na obszarze miasta  
     Białogard 
      
     Projekt uchwały przedstawiła i omówiła M. Barcicka Naczelnik Wydziału Ochrony  
Środowiska. 
 
     Od godziny 14.07 w posiedzeniu Komisji uczestniczyła radna K. Drachal-Mostek. 
 
      
   



Radny A. Siwek pytał, czy przedsiębiorca musi przedstawić umowę ze Spółką z o.o. 
Regionalne Wodociągi i Kanalizacja. 

Pani Naczelnik odpowiedziała, że przedsiębiorca może przedstawić projekt umowy,  
umowy przedwstępnej bądź przyrzeczenia. 

Radny pytał w jaki sposób dokonywana będzie kontrola dotycząca ilości wywozu  
przez przedsiębiorcę nieczystości z szamba do oczyszczalni. 

Pani Naczelnik wyjaśniła, że zgodnie z przepisami ustawowymi można dokonywać  
kontroli wydanych zezwoleń. Ustawodawca określił, że wszystkie umowy, które zawiera 
przedsiębiorca powinny być przedłożone w wydziale. Ponadto kontrolowana będzie 
częstotliwość wywozu nieczystości dokonywanego przez przedsiębiorcę.  

Radny A. Siwek pytał jakie na terenie Miasta są wielkości szamb. 
Naczelnik odpowiedziała, że wydział nie prowadzi ewidencji szamb, jednakże na  

terenie miasta pozostało około trzydziestu szamb. 
Pracownicy wydziału są w stanie skontrolować różne przypadki, sytuacje zgłaszane  

przez mieszkańców, dotyczące zbyt rzadkiego opróżniania szamb.  
Pani Sekretarz odpowiedziała, że w przypadku nieuczciwego przedsiębiorcy  

zagrożony byłby interes spółki RWiK. 
        Radny A. Siwek pytał czy wszystkie nieczystości mają trafiać na oczyszczalnię i czy  

gdzieś są jakieś punkty wyznaczone  
Pani Naczelnik wyjaśniła, że na terenie Miasta najbliższym jest punkt zlewny na  

oczyszczalni i w związku z tym przedsiębiorcy otrzymują zezwolenia do wywozu nieczystości 
ciekłych do tej zlewni, co ze względu na koszty transportu jest najkorzystniejsze dla  
przedsiębiorców. 

Radny J. Harłacz poinformował, że ustawodawca nie zabrania utworzenia  
przydomowej oczyszczalni ścieków.  

Naczelnik wyjaśniła, że zgodnie z przepisami, jeżeli ktoś kto ma szambo a obok 
przebiega kanalizacja sanitarna a chce budować przydomową oczyszczalnię bez  
podłączenia do kanalizacji to oczyszczalnię może budować tylko wtedy, kiedy wykaże że  
byłyby to dla niego ekonomicznie uzasadnione. 

 
Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na obszarze miasta Białogard, głosując: za- 5 (jednogłośnie). 
 
 
b) wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie     
     zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi  
     zwierzętami oraz zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia  
     schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok  
     zwierzęcych i ich części na obszarze miasta Białogard, 
 
   Projekt uchwały przedstawiła i omówiła M. Barcicka Naczelnik Wydziału Ochrony  
Środowiska. 
 
Dyskusja: 

Radny P. Paukszto pytał czy w projekcie uchwały jest omowa o ochronie zwierząt  
gospodarkach, czy także zwierząt żyjących na wolności. 

Naczelnik wyjaśniła, że w ustawie o ochronie zwierząt określone zostały jakie to są  
zwierzęta bezdomne. Brak jest zapisu dotyczącego ochrony zwierząt żyjących na wolności.  
Jednakże samorząd gminny odpowiada za wszystko co nie zostało uregulowane w innych  
Przepisach i w tym przypadku dotyczy do także ochrony zwierząt żyjących na wolności. 

 
Zdaniem radnego J. Harłacza nie ma obecnie możliwości dokonania dobrowolnego  

pochówku zwierząt domowych.  
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W myśl ustawy należy wystąpić do Powiatowego Lekarza Weterynarii o wydanie decyzji 
w sprawie pochowania zwierzęcia. Ponadto martwe zwierzę można oddać do zakładu 
utylizacji zwierząt w Karlinie.  

Radny A. Siwek pytał czy na osiedlu Kołobrzeskim Miasto planuje utworzenie  
grzebowiska dla zwierząt. 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska odpowiedziała, że w planie zagospodarowania   
przestrzennego teren ten jest zapisany ogólnie i przeznaczony na usługi komunalne Miasta. 

 
Komisja rozpatrzyła i  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 

działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, 

a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na obszarze miasta Białogard, 
głosując: za - 5 (jednogłośnie). 

 
 

  c) planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych  
       będących w posiadaniu  Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością Regionalne  
       Wodociągi i Kanalizacja z siedzibą w Białogardzie na obszarze miasta  Białogard  
       na lata 2013 – 2016 

 
   Projekt uchwały przedstawiła i omówiła M. Barcicka Naczelnik Wydziału Ochrony 

Środowiska. 
 

Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie planu rozwoju 
i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących 
w posiadaniu  Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością Regionalne Wodociągi 

i Kanalizacja z siedzibą w Białogardzie na obszarze miasta  Białogard na lata 2013 – 2016, 
głosując: za - 4, przeciw- 0, wstrzymało się - 1. 

 
Radny J. Harłacz pytał czy podpisane już zostały umowy z lekarzami weterynarii  

dotyczące sterylizacji kotów. 
 Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska wyjaśniła, że sprawami sterylizacji kotów  
zajmuje się Wydział Gospodarki Komunalnej. 
 Zdaniem Radnego sprawa sterylizacji kotów nie została rozstrzygnięta i Wydział Ochrony 
Środowiska byłby bardziej właściwym w tych sprawach. Dobrze byłoby gdyby Wydział  
Ochrony Środowiska kontrolował działania Wydziału Gospodarki Komunalnej. 
 

d) podziału miasta Białogard na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Miejskiej  
    Białogardu, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych  
    w każdym okręgu 

 
W punkcie 2d porządku posiedzenia komisja omawiała projekt uchwały w sprawie  

podziału miasta Białogard na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Miejskiej Białogardu, 
ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. 
 
 Projekt uchwały przedstawiła i omówiła M. Balcer Naczelnik Wydziału Organizacyjnego. 
 
 K. Leś Przewodnicząca Komisji pytała czy ustawa reguluje jakie mogą różnice liczbowe 
między obwodami. 
 Naczelnik Wydziału Organizacyjnego odpowiedziała, że obwód może liczyć od 500 do  
3.000 wyborców. 
 Jeżeli chodzi o okręgi wyborcze taki zapisów ustawowych nie ma. 
       Radny A. Siwek wnioskował o przeniesienie niezamieszkałej ulicy Kasprowicza z okręgu 
Nr 12 do okręgu Nr 13 oraz ulicy Chodkiewicza z okręgu Nr 14 do okręgu Nr 11. 
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 Radny J. Harłacz powiedział, że konsultacje z radnymi powinny polegać na tym, że 
wszyscy radni w jednakowym czasie otrzymują projekt uchwały.  

Zdaniem Radnego zaniechano tych działań i jedenastu radnym projekt uchwały 
przekazano trzy tygodnie wcześniej  a pozostali radni otrzymali projekt uchwały tydzień 
przed sesją. 
  
 

Komisja rozpatrzyła i  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie podziału miasta 
Białogard na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Miejskiej Białogardu, ustalenia ich 
granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu, głosując: za - 3, 

przeciw -0, wstrzymało się - 2 . 
 
 
 

e) podziału miasta Białogard na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów,  
 granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. 

 
W punkcie 2e porządku posiedzenia komisja omawiała projekt uchwały w sprawie  

podziału miasta Białogard na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów,  granic oraz  
siedzib obwodowych komisji wyborczych. 

    Projekt uchwały przedstawiła i omówiła M. Balcer Naczelnik Wydziału Organizacji.  
       K. Leś Przewodnicząca Komisji pytała w sprawie obwodów zamkniętych na terenie 
miasta. 
       Naczelnik Wydziału Organizacyjnego wyjaśniła, że obwody zamknięte na terenie miasta 
przyjmowane będą w odrębnej uchwale.   
 

Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie podziału miasta 
Białogard na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib 

obwodowych komisji wyborczych, głosując: za - 3, przeciw - 0, wstrzymało się  - 2 . 
 

 
f) nadania nazw ulicom w Białogardzie 

 
W punkcie 2f porządku posiedzenia komisja omawiała projekt uchwały w sprawie  

nadania nazw ulicom w Białogardzie. 
 
Radny A. Siwek pytał czy potrzebna jest zgoda rodziny aby nadać nazwę ulicy osoby  

nieżyjącej. 
W. Ławnikowski odpowiedział, że nie ma przepisów regulujących tego aby przy  

nadawaniu nazw ulicom wymagana była zgoda rodziny. Jednakże praktyka taka była 
wcześniej stosowana. 

 Zdaniem K. Leś Przewodniczącej Komisji nazwa ulicy Stanisława Augusta Poniatowskiego  
jest nazwą zbyt długą. 

 W. Ławnikowski Kierownik Biura Prawnego powiedział, że w dokumentach może być  
stosowany skrót nazwy ulicy  „St. Augusta Poniatowskiego” lub „Stanisława A. Poniatowskiego”. 

Zdaniem radnej K. Drachal-Mostek użycie skrótu „ Stanisława A. Poniatowskiego” jest  
bardzie eleganckim. 

 
Komisja rozpatrzyła i pozytywnie  zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania nazw 

ulicom w Białogardzie, z propozycją zmiany ustępu 2. „„W dokumentach może być 
używany skrót nazwy ulicy „Stanisława Augusta Poniatowskiego” – „ Stanisława A. 

Poniatowskiego””, głosując: za- 1, przeciw - 0 , wstrzymało się - 4. 
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g) zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia miejskiej jednostki budżetowej –  
    Warsztat Terapii Zajęciowej 

W punkcie 2g porządku posiedzenia komisja omawiała projekt uchwały zmieniającej  
uchwałę w sprawie utworzenia miejskiej jednostki budżetowej – Warsztat Terapii  
Zajęciowej. 
 

Projekt uchwały omówił W. Ławnikowski Kierownik Biura Prawnego. 
  

Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie utworzenia miejskiej jednostki budżetowej – Warsztat Terapii Zajęciowej, 

głosując: za- 5 (jednogłośnie). 
 

O godzinie 15.15 K. Leś Przewodnicząca Komisji ogłosiła dziesięciominutową przerwę  
w obradach komisji. 

 
 
 h) informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta za pierwsze półrocze 2012 r.,  
    informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Miasta oraz  
    o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury za  
    pierwsze półrocze 2012 r. 
 
Komisja nie omówiła powyższego punktu porządku posiedzenia. 

 
Ad 3. Sprawy różne. 
 

Zdaniem radnego A. Siwka radny Rady Miejskiej Białogardu jako przedstawiciel Rady 
powołany do pracy w jakiejkolwiek komisji powinien być wyłoniony przez Radę Miejską 
Białogardu w drodze głosowania. 
 Komisja zapoznała się z kopią pisma mieszkańców skierowanego do Komendanta Straży  
Miejskiej w Białogardzie.  W piśmie mieszkańcy ulicy Lindego wnosili o zajęcie się sprawą 
zakłócania spoczynku nocnego przez Pub „Revers” przy ulicy Lindego 20. 
 Zdaniem radnego J. Harłacza organem powołanym do spraw utrzymania porządku  
publicznego jest Policja. 
  
   
Ad 4. Zamknięcie posiedzenia.  
  

Po wyczerpaniu dyskusji o godzinie 15.30 K. Leś Przewodnicząca Komisji 
Infrastruktury i Ochrony Środowiska zakończyła posiedzenie Komisji Infrastruktury i Ochrony 
Środowiska Rady Miejskiej Białogardu. 
 

protokołowała: Joanna Kamińska 

Przewodnicząca  Komisji   
 
            Krystyna Leś 
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